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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANCO ORCAMENTARIO Até o bimestre
RECEITAS
Previsao Inicial 43.000.000,00
Previséo Atualizada 43.000.000,00

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacéo Inicial

Dotacgéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

15.859.659,19

46.977,09

42.150.000,00
43.054.504,58
16.122.053,73
14.560.874,09
13.937.232,09

1.298.785,10

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

16.122.053,73

Despesas Liquidadas 14.560.874,09
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL Até o bimestre

Receita Corrente Liquida 27.282.910,86

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento 27.282.910,86

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

27.282.910,86

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Fundo em Capitalizagcdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

2.321.326,06
1.814.430,93
1.809.727,20
1.808.399,37

506.895,13

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (bra)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 0,00 1.084.861,59
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 0,00 1.824.589,72
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 38.592,50 0,00 35.133,30| 3.459,20
Poder Executivo 38.592,50 0,00 35.133,30| 3.459,20
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 38.592,50 0,00 35.133,30| 3.459,20

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 23/Jul/2025, 12h e 29m.
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 26% das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino 3.533.379,97 26% 28,12
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o dos Profissionais da Educag&o Basica 1.015.411,39 70% 83,82
Percentual da Complementag&o da Unido ao FUNDEB - VAAT na Educag&o Infantil (Indicador IEI - 0%) 0,00 0% 0,00
Minimo de 15% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15% 0,00
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGCOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salude executadas com recursos de impostos 2.060.916,59 15% 16,40
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00
JOVANI BOZETTI MARTA BALLETRERI DA SILVA
PREFEITO CRC 080642/0-1

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 23/Jul/2025, 12h e 29m.



